

Kungsholmens stadsdelsnämnd

2019-04-25

Ärende 32

Skrivelse:

**Lösspringande hundar och  
behovet av koppeltvång**

Liberalerna, Moderaterna, Miljöpartiet, Centerpartiet, Kristdemokraterna

## **Lösspringande hundar och behovet av koppeltvång**

På delar av Kungsholmen är lösa hundar ett allt växande problem. Gående på gator, strandpromenader och i parker blir besvärade och påhoppade av hundar som inte är kopplade. Allt fler hundägare låter sina hundar springa fritt i Luxparken samt i Östra och Västra Primusparken på Lilla Essingen. Samma problem med lösa hundar förekommer även på Norr Mälarstrand, Polishusparken och även i andra parker runt om på Kungsholmen.

Lösa hundar är ett problem för andra hundägare som har sina hundar kopplade. Vidare har motionärer som joggar blivit attackerade, nafsade på och till och med bitna av lösa hundar. Hundar kan plötsligt få för sig att springa efter och attackera en person eller en annan hund, och förekomsten av problemet har också uppmärksammats i lokalpressen.

Enligt 20 § i Stockholms lokala ordningsföreskrifter framgår: ”Hundar skall hållas kopplade på offentlig plats med undantag av de områden som där kommunen anordnat hundrastplatser.”

På staketet vid rastgården på Lilla Essingen och andra rastgårdar står det ”Tänk på att hunden ska vara kopplad när du lämnar hundrastgården.” Denna information har ingen som helst betydelse eftersom hundägare som släpper sina hundar lösa inte använder rastgården och därför inte ser denna skylt.

En argumentation som förekommer är att ingen generell skyltning ska förekomma eftersom en skyltning om koppeltvång skulle uppfattas som att där skylten inte finns är det tillåtet att ha sin hund lösspringande. Om det av skylten framgår att det gäller hela stadsdelen Kungsholmen och hela Stockholm skulle det istället uppfattas helt korrekt.

Lokalpolisen är medvetna om problemet med hundar som är lösa och det är polisen som är ansvarig för att koppeltvånget följs. Polismyndigheten kan för närvarande inte prioritera övervakning av detta ordningsproblem på grund av bristande resurser.

Ett första steg för att komma till rätta med att lösa hundar är bättre information genom skyltning, broschyrer, kampanjer, hemsida, sociala medier så att alla hundägare blir medvetna om problemet och det gällande koppeltvånget.

Eftersom lokala skyltar inte finns för närvarande på de platser som lösa hundar förekommer så borde det vara första hand alternativet. Alla andra informationskanaler har i olika omfattning prövats utan någon synlig framgång. Återstår nu att sätta upp lokala skyltar som anger och påminner om koppeltvång.

En påminnelse och bild om rådande koppeltvång kan läggas in på informations-skyltar i anslutning till de berörda parkerna. Sidorna på de stora skräpkorgarna på Lilla Essingen och i parkerna kan förses med dekalering som påminner om de trivsel- och ordningsregler som gäller däribland koppeltvång.

Lämplig bild som anger koppeltvång kan tas fram och finnas på parkens informationsskylt samt på skräpkorgarnas sidor. Se jämförelse med den bild som avser cykelförbud i Rålambshovsparken enligt tjänsteutlåtande Dnr 1.2.4.-098-2019 sida 3.

**Vi vill med denna skrivelse fråga stadsdelsförvaltningen hur man genom skyltning och andra sätt kan informera hundägare på tillämpliga platser på Kungsholmen och Essingeöarna om koppeltvång enligt 20 § Stockholms lokala ordningsföreskrifter.**